

Asia: VN/8745/2019

## **Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi uusiutuvan energian tuotantolaitosten lupamenettelyistä ja muista hallinnollisista menettelyistä**

### Lausunnonantajan lausunto

**Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Bioenergia ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä. Yhdistyksellä oli edustus esitystä pohjustaneessa työryhmässä.

Jätimme työryhmän loppuraporttiin eriävän mielipiteen ja sen mukaisesti pidämme esityksen keskeisimpänä puutteena, että kaavoitus ja ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) sekä lämmöntuotanto ja uusiutuvien polttoaineiden valmistus on jätetty yhteyspisteen ja luvituksen määräaikaisten ulkopuolelle. Tältä osin esitystä tulisi korjata.

Uusiutuvan energian direktiivin (REDII) tarkoituksena on lisätä kaikkea kestävästi uusiutuvan energian tuotantoa ja käyttöä, ei pelkästään sähköntuotannon. Uusiutuvan energian hankkeiden etenemisen sujuvoittaminen ja nopeuttaminen on yksi keskeinen tapa tässä.

Hankkeiden sujuvoittamiseksi direktiivissä on määritetty määräajat, joissa uusiutuvan sähköntuotannon hankkeen luvituksen tulee olla valmiina sekä määrätty, että hanketoimijan on pystyttävä halutessaan asioimaan ainoastaan yhden viranomaisen kanssa. Hallituksen esitys ei noudata direktiivin henkeä, eikä edistä uusiutuvan energian hankkeiden sujuvoittamista.

Suomen hiilineutraaliustavoitteen saavuttamisessa keskeisiä kysymyksiä ovat lämmöntuotannon ja liikenteen muuttaminen hiilidioksidineutraaleiksi. Jättämällä uusiutuvat polttoaineet ja lämmöntuotanto direktiivin soveltamisalan ulkopuolelle vaarannetaan uusiutuvan energian hankkeiden tasapuolinen kohtelu. Uusiutuvan polttoaineen valmistus koskisi vuoteen 2030

mennessä satakuntaa biometaania tuottavaa biokaasulaitosta sekä joitain suurempia uusiutuvan etanolin ja dieselin tuotantolaitoksia. Nyt esitys ei toisi toimia näiden hankkeiden menettelyiden sujuvoittamiseksi. Päinvastoin, mikäli esityksen mukaisesti ainoastaan sähköntuotannon hankkeiden luvitukselle säädetään direktiivin mukaiset määräajat, on riskinä, että sähköntuotannon hankkeet pääsevät luvituksessa ohituskaistalle, jolloin liikennepolttoaineen- ja lämmöntuotantolaitosten luvitus hidastuu.

Sähköisen asiointijärjestelmän käyttö on erittäin kannatettava kehitys. Samoin on tavoite pyrkiä vain yhteen asiointipisteeseen. Siksi onkin valitettavaa, että samaan aikaan tämän lakiesityksen kanssa on tulossa voimaan ns. yhden luukun laki, joka on rinnakkaista sääntelyä REDII toimeenpanon kanssa. Tulisikin tavoitella sitä, että lainsäädännön jatkokehittämisessä ja sähköisen asiointijärjestelmän kehittyessä nämä tulee yhdistää tarkoituksenmukaiseksi kokonaisuudeksi.

Ystävällisin terveisin,

Harri Laurikka

Toimitusjohtaja

Bioenergia ry

Laurikka Harri  
Bioenergia ry